

SP 28: nowy sztandar i patron na półwiecze

Miłośnicy teatru i Rokitnicy

Krótkie, ciekawe rozmowy z zaproszonymi gośćmi (dawnymi dyrektorami), dziecięce pokazy taneczne, profesjonalnie przygotowane przez uczniów przedstawienie teatralne, recytacje wierszy, pokazy wokalne i instrumentalne (na skrzypcach i akordeonie), a nawet pozdrowienia odtwarzane z komputera – tak Szkoła Podstawowa nr 28 w Zabrz-Rokitnicy świętowała w minioną sobotę 50-lecie istnienia. Były oczywiście życzenia od przedstawicieli władzy miejskiej, wielki tort w kształcie szkoły i oficjalne nadanie placówce imienia Miłośników Rokitnicy. A na końcu długie wspomnieniowe rozmowy dorosłych już absolwentów z dawnymi nauczycielami przy domowych potrawach. Z kolei dzień wcześniej w miejscowym kościele uroczyste poświęcono nowy sztandar szkoły.

Pierwsza część rocznicowej akademii miała charakter bardziej wspomnieniowy i oficjalny, a prowadziła ją obecna dyrektor Bożena Olichwer (na zdjęciu z prawej). Niczym gospodarz telewizyjnego show posadziła dwoje swoich poprzedników przy stoliku, rozlała im do szklanek wodę i wcielając się w rolę dziennikarza dopytywała o dawne lata. – *Ta szkoła nie powstałaby, gdyby nie wsparcie samych rodziców i nauczycieli. Razem zwoziliśmy do niej meble z Zaborza i zagospodarowywaliśmy. A rozwijała się bardzo. Dość wspomnieć, że w latach 70. była to bodaj największa szkoła na Śląsku, uczęszczało do niej ponad 2 tysiące uczniów, podzielonych na 54 klasy. Zajęcia odbywały się na kilka zmian i dla części uczniów kończyły się o godz. 20 – wspominał sędziwy Konrad Stolecki, dyrektor SP 28 w latach 1964-78.*

Zyczenia i gratulacje składali w imieniu władz miejskich wiceprezydent Jan Pawluch oraz prze-



wodniczący rady Miasta Marian Czochara. Potem zaś drugą część jubileuszowej akademii stanowiły już tylko pokazy artystyczne uczniów i absolwentów. SP 28 ma bowiem dla swych uczniów rozbudowany program zajęć teatralnych prowadzonych przez zawodowych aktorów, przygotowuje także swych wychowanków – i to z powodzeniem – do występów w konkursach recytatorskich. Szkoła dorobiła się nawet swej małej aktorki filmowej – 10-letniej Darii Pudło, którą niebawem zobaczymy w kręconym także w Zabrz filmie *Gwiazdy* o piłkarzu Janie Banasiu.

Punktem kulminacyjnym artystycznej części akademii było przedstawienie teatralne o Lisie Witalisie, przygotowane przez uczniów pod kierunkiem zawodowej aktorki Anny Leśniak oraz w uzgodnieniu ze znanym śląskim aktorem, zabrzaninem Jerzym Kuczera. (pej)